
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 182 Sábado 30 de julio de 2022 Sec. V-A.  Pág. 36996

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
24

03
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

24036 Anuncio de formalización de contratos de: Jefatura de Intendencia de
Asuntos Económicos Oeste. Objeto: Suministro de víveres en la plaza
de Burgos desde el 1 de julio de 2022 o fecha de formalización si es
posterior a 30 de noviembre de 2022 (prorrogable). Expediente: 2022/
ETSAE0427/00000220E.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Jefatura de Intendencia de Asuntos Económicos Oeste.
1.2) Número de identificación fiscal: S1530010F.
1.3) Dirección: Avenida de Soria 5.
1.4) Localidad: Valladolid.
1.5) Provincia: Valladolid.
1.6) Código postal: 47012.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES418.
1.9) Teléfono: +034 983214511.
1.10) Fax: +034 983214515.
1.11) Correo electrónico: CONTRATACION_JIAEOESTE@mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uVw2GiaBY5s%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 15100000 (Productos de origen animal, carne y productos

cárnicos),  03140000  (Productos  de  origen  animal  y  productos  afines),
03310000  (Pescado,  crustáceos  y  productos  acuáticos),  15000000
(Alimentos,  bebidas,  tabaco  y  productos  afines),  15200000  (Pescado
preparado  y  en  conserva),  15300000  (Frutas,  legumbres  y  hortalizas  y
productos conexos),  15400000 (Aceites y  grasas animales o vegetales),
15500000 (Productos lácteos) y 15900000 (Bebidas,  tabaco y productos
relacionados).

4.2) CPV Lote 1: 15100000 (Productos de origen animal, carne y productos
cárnicos) y 15800000 (Productos alimenticios diversos).

4.3)  CPV  Lote  2:  15300000  (Frutas,  legumbres  y  hortalizas  y  productos
conexos)  y  15800000  (Productos  alimenticios  diversos).

4.4)  CPV Lote 3:  03310000 (Pescado, crustáceos y productos acuáticos) y
15800000 (Productos alimenticios diversos).

4.5) CPV Lote 4: 15100000 (Productos de origen animal, carne y productos
cárnicos) y 15800000 (Productos alimenticios diversos).

4.6) CPV Lote 5: 15800000 (Productos alimenticios diversos).
4.7) CPV Lote 6: 15000000 (Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines) y

15800000 (Productos alimenticios diversos).
4.8)  CPV  Lote  7:  15500000  (Productos  lácteos)  y  15800000  (Productos

alimenticios  diversos).
4.9) CPV Lote 8: 15896000 (Productos congelados) y 15800000 (Productos

alimenticios diversos).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 182 Sábado 30 de julio de 2022 Sec. V-A.  Pág. 36997

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
24

03
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

4.10) CPV Lote 9: 15812000 (Pasteles y productos de pastelería) y 15800000
(Productos alimenticios diversos).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:
5.1) Código NUTS principal: ES412.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES412.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES412.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES412.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES412.
5.6) Código NUTS Lote 5: ES412.
5.7) Código NUTS Lote 6: ES412.
5.8) Código NUTS Lote 7: ES412.
5.9) Código NUTS Lote 8: ES412.
5.10) Código NUTS Lote 9: ES412.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Suministro de víveres en la plaza de Burgos desde el

1 de julio de 2022 o fecha de formalización si es posterior a 30 de noviembre
de 2022 (prorrogable).

6.2) Lote 1: Carnes frescas, carnes en salazón y embutidos.
6.3) Lote 2: Frutas, verduras y patatas.
6.4) Lote 3: Pescado fresco.
6.5) Lote 4: Huevos.
6.6) Lote 5: Productos de ultramarinos en general.
6.7) Lote 6: Pan.
6.8) Lote 7: Derivados Lácteos.
6.9) Lote 8: Congelados: carnes, pescados, helados.
6.10) Lote 9: Repostería y bollería fresca.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Plazo de entrega del suministro (Ponderación: 20%).
9.2) Precio de los productos del lote al que se oferta (Ponderación: 80%).

10. Fecha de adjudicación:
10.1) Lote 1: 15 de junio de 2022.
10.2) Lote 2: 15 de junio de 2022.
10.3) Lote 3: 15 de junio de 2022.
10.4) Lote 4: 15 de junio de 2022.
10.5) Lote 5: 15 de junio de 2022.
10.7) Lote 7: 15 de junio de 2022.
10.8) Lote 8: 15 de junio de 2022.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.
11.1.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 2.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 182 Sábado 30 de julio de 2022 Sec. V-A.  Pág. 36998

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
24

03
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.2) Lote 2:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.
11.2.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 2.

11.3) Lote 3:
11.3.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.3.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.
11.3.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 1.

11.4) Lote 4:
11.4.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.4.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.
11.4.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 2.

11.5) Lote 5:
11.5.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.5.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.
11.5.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 2.

11.7) Lote 7:
11.7.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.7.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.
11.7.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 1.

11.8) Lote 8:
11.8.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.8.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.
11.8.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 2.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: Carnicas la Flecha, S.L.
12.1.2) Número de identificación fiscal: B47297684.
12.1.3) Dirección: Segura, 19.
12.1.4) Localidad: Arroya de la Encomienda (Valladolid).
12.1.6) Código postal: 47195.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

12.2) Lote 2:
12.2.1) Nombre: FRUTAS BONACHIA, S.L.
12.2.2) Número de identificación fiscal: B09298431.
12.2.3) Dirección: Mercado central de Frutas.
12.2.4) Localidad: Burgos.
12.2.6) Código postal: 09007.
12.2.7) País: España.
12.2.13) El adjudicatario es una PYME.

12.3) Lote 3:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 182 Sábado 30 de julio de 2022 Sec. V-A.  Pág. 36999

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
24

03
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.3.1) Nombre: ALMACEN DE PESCADOS JUAREZ SL.
12.3.2) Número de identificación fiscal: B09078148.
12.3.3) Dirección: Juan Ramon jimenez s/n.
12.3.4) Localidad: Burgos.
12.3.6) Código postal: 09007.
12.3.7) País: España.
12.3.13) El adjudicatario es una PYME.

12.4) Lote 4:
12.4.1) Nombre: PAIR S.L.
12.4.2) Número de identificación fiscal: B09032731.
12.4.3) Dirección: Alcalde martin cobos 15.
12.4.4) Localidad: Burgos.
12.4.6) Código postal: 09007.
12.4.7) País: España.
12.4.13) El adjudicatario es una PYME.

12.5) Lote 5:
12.5.1) Nombre: PAIR S.L.
12.5.2) Número de identificación fiscal: B09032731.
12.5.3) Dirección: Alcalde martin cobos 15.
12.5.4) Localidad: Burgos.
12.5.6) Código postal: 09007.
12.5.7) País: España.
12.5.13) El adjudicatario es una PYME.

12.7) Lote 7:
12.7.1) Nombre: PAIR S.L.
12.7.2) Número de identificación fiscal: B09032731.
12.7.3) Dirección: Alcalde martin cobos 15.
12.7.4) Localidad: Burgos.
12.7.6) Código postal: 09007.
12.7.7) País: España.
12.7.13) El adjudicatario es una PYME.

12.8) Lote 8:
12.8.1) Nombre: CONGELADOS ORBESA,S.A.
12.8.2) Número de identificación fiscal: A09059866.
12.8.3) Dirección: La Ribera S/N.
12.8.4) Localidad: Burgos.
12.8.6) Código postal: 09007.
12.8.7) País: España.
12.8.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 79.090,91 euros.

13.2) Lote 2:
13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 18.181,82 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 182 Sábado 30 de julio de 2022 Sec. V-A.  Pág. 37000

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
24

03
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

13.3) Lote 3:
13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 14.545,45 euros.

13.4) Lote 4:
13.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 545,45 euros.

13.5) Lote 5:
13.5.1) Valor de la oferta seleccionada: 48.636,36 euros.

13.7) Lote 7:
13.7.1) Valor de la oferta seleccionada: 10.909,09 euros.

13.8) Lote 8:
13.8.1) Valor de la oferta seleccionada: 29.545,45 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1)  Nombre:  JEFATURA  DE  INTENDENCIA  DE  ASUNTOS
ECONOMICOS  OESTE.

16.1.2) Dirección: Avda de Soria, 5.
16.1.3) Localidad: Valladolid.
16.1.5) Código postal: 47012.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +034 983214511.
16.1.8) Fax: +034 983214515.
16.1.9) Correo electrónico: CONTRATACION_JIAEOESTE@mde.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2022-522823. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (9 de marzo de

2022).
17.2) ID: 2022/S 051-132139. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (14 de

marzo de 2022).
17.3) ID: 2022-522823. Anuncio de Licitación publicado en BOE (17 de marzo

de 2022).
17.4) ID: 2022-862620. Envío de Desierto al DOUE (15 de junio de 2022).
17.5) ID: 2022/S 117-329926. Publicación de Desierto en el DOUE (20 de junio

de 2022).
17.6) ID: 2022-998744. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (26 de julio

de 2022).

18. Fecha de envío del anuncio: 26 de julio de 2022.

Valladolid, 26 de julio de 2022.- Jefe J,I.A.E. Oeste, Joaquín Javier Gonzalez
del Castillo.

ID: A220030970-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-07-29T15:54:08+0200




